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OBECNÉ   ZASTUPITEĽSTVO    F O R B A S Y  

 

                                               

Zápisnica č. 9/2024  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo  Forbasoch  dňa  13.06.2024 

 

 

Zahájenie  : 18,00 h 

Ukončenie :   19,30 h 

 

 

Prítomní:  

starosta obce:  Michal Hanečák  

poslanci:  (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

ospravedlnení: Peter Dubiel, Peter Kopčák 

hlavný kontrolór: Jozef Jendrichovský 

 

    

K bodu č. 1  

 

Zasadnutie OZ o 18,30 hod. otvoril starosta obce Michal Hanečák, ktorý privítal 

prítomných poslancov a konštatoval, že nadpolovičná väčšina poslancov je prítomná, 

zasadnutie je uznášania schopné. 

 

K bodu č. 2 

 

Pán starosta určil za zapisovateľku Beátu Kopčákovú 

 

Prítomní:  (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 
 

Poslanci  vzali na vedomie určenie za zapisovateľku p. Beátu Kopčákovú. 

 

 

K bodu č. 3  

 

Do návrhovej komisie navrhol starosta poslanca Jakuba Ružbašana a poslanca Ota 

Polomčáka.  

 

K zloženiu návrhovej komisie neboli zo strany poslancov pripomienky, starosta dal 

o nej hlasovať: 

 

Prítomní : (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0 

 

Starosta konštatoval, že návrhová komisia bola schválená. 

Uznesenie č. 9/2  bolo prijaté. 
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K bodu č. 4 

 

Schválenie programu 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

 

Program zasadnutia a pozvánku na zasadnutie dostali poslanci OZ. Starosta obce 

oboznámil zúčastnených s programom zasadnutia, keďže poslanci nemali pripomienky, dal 

o ňom hlasovať. 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa  

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie programu  

5. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Forbasy na II. polrok 2024 

6. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Forbasy za rok 2023 

7. Schválenie Záverečného účtu obce Forbasy za rok 2023 

8. Rozpočtové opatrenia  

9. VZN obce Forbasy č. 1/2024 o užívaní verejných priestranstiev v obci Forbasy  

10. Rôzne 

11. Diskusia 

12. Záver 

 

Prítomní : (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0 

 

Starosta konštatoval, že program zasadnutia bol schválený. 

 

 

 

K bodu č. 5 

 

Pani Kopčáková oboznámila poslancov s Plánom  kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra Obce Forbasy na II. polrok 2024. 

Pán starosta dal hlasovať. 

 

Prítomní : (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo Plán  kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce 

Forbasy na II. polrok 2024 uznesením č. 9/4. 
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K bodu č. 6   

 

Pani Kopčáková oboznámila poslancov so stanoviskom hlavného kontrolóra k Záverečnému 

účtu obce Forbasy za rok 2023. Prítomní poslanci vzali na vedomie. 

 

Prítomní : (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

 

 

 

K bodu č. 7  

 

Pán starosta pristúpil k schváleniu Záverečného účtu obce Forbasy za rok 2023. Poslanci 

dostali e-mailom. Keďže nikto nemal pripomienky, dal hlasovať 

 

Prítomní : (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0 

 

Uznesenie č. 9/6 bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 8 

 

Pani Kopčáková predložila rozpočtové opatrenia: 1-6/24. Pán starosta dal hlasovať  

 

Prítomní : (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0 

 

Uznesenie č. 9/7 bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 9 

 

Vzhľadom k tomu, že chceme požiadať financie na chodník na cintoríne, potrebujeme mať 

VZN, že  je to  verejné priestranstvo,  tak  sme  museli  urobiť VZN. Materiály boli zaslané        

e-mailom na preštudovanie a p. starosta dal hlasovať o VZN obce Forbasy č. 1/2024 o užívaní 

verejných priestranstiev v obci Forbasy.  

 

Prítomní : (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0 

 

Uznesenie č. 9/8 bolo prijaté. 
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K bodu 10 

 

Pán starosta informoval, že chceme podať žiadosť na projekt „Revitalizácia cintorína 

v obci Forbasy“. 

Dal na schválenie tento projekt 

 

Prítomní : (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0 

 

Uznesenie č. 9/9 bolo prijaté. 

 

Taktiež dal na schválenie rekonštrukciu priestorov na cintoríne v rámci projektu 

„Revitalizácia cintorína v obci Forbasy“. 

 

Prítomní : (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0 

 

Uznesenie č. 9/10 bolo prijaté. 

 

Pán starosta dal na schválenie úhradu faktúry č. 20240601 za projektovú 

dokumentáciu  na projekt „Revitalizácia cintorína v obci Forbasy“ z rezervného fondu. 

 

Prítomní : (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0 

 

Uznesenie č. 9/11 bolo prijaté. 

 

 

Ďalej ešte by sme chceli opraviť „Trupáreň“ na cintoríne z vlastných prostriedkov. Keď bude 

upravený chodník, nech aj táto budova vyzerá lepšie. Potrebovali by sme vymaľovať 

a vymeniť okná.  

Pán starosta dal na schválenie stavebné úpravy budovy „Trupáreň“ na cintoríne z vlastných 

prostriedkov. 

 

Prítomní : (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (3) Miroslav Koneval, Oto Polomčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0 

 

Uznesenie č. 9/12 bolo prijaté. 
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Bola výzva na individuálne potreby obce z Ministerstva financií. Dali sme žiadosť na 

dotáciu k projektu „Rekonštrukcia a modernizácia obecného rozhlasu obce Forbasy“ v sume 

10 200 €. 

 

K bodu 11 

 

V diskusii vystúpil p. starosta: Od Mgr. Kondráta prišla sťažnosť na konanie, zoranie 

prístupovej cesty k poľnohospodárskemu pozemku. Má tam včely a bol mu znemožnený 

prístup k pozemku.  

Poslanci sa zhodli, že Agro Hniezdne má v nájme pozemky občanov a aj cesty od roku 2007. 

Tak je potrebné jednať s nimi, aby to dali do pôvodného stavu. 

Napísali sme na Agro Hniezdne žiadosť o zjednanie nápravy. 

 

Jakub Ružbašan povedal, že Pálenie vatry na Jána pripravia hasiči. 

 

Sťažujú sa občania, že deti sa hrajú a behajú na ceste pri obchode, stoja tam autá 

a boja sa, aby nepoškodili autá s hokejkami. Je návrh, aby sa deti hrali pri stanici, lebo sú to 

väčšinou deti, ktoré bývajú na ulici smerom ku stanici. 

- Jakub Ružbašan povedal, že je taká možnosť, zoberie bránky a dá ich deťom na 

stanicu pri p.  Gostíkovi. Bol návrh, aby išli hrať na ihrisko ku Ščave. Ihrisko je 

vykosené. 

- Oto Polomčák, sťažovatelia sú od nás alebo tí čo prídu do obchodu?  

Pán starosta odpovedal, že aj tí, čo chodia do obchodu aj občania Forbás. 

 

V závere starosta obce, Michal Hanečák, poďakoval prítomným za účasť a o 19,30 

hodine zasadnutie OZ ukončil. 

 

 

 

Zapísala: Beáta Kopčáková            

 

Overovatelia:  

  Jakub Ružbašan           

  Oto Polomčák 

                                      

        Michal Hanečák 

                  starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 


